
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
112. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.07.2014 

  

čís. 3353/RMOb-Vit/1014/112 
- 

3396/RMOb-Vit/1014/112 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Kamil Bednář 
člen rady 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.07.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3353/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0075/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3354/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0083/14 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

3355/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0080/14 

Dodatek č. 2/2014 ke smlouvě o poskytování 
závodní preventivní péče 

3356/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0079/14 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 
likvidační komice č. 1/2014 

3357/RMOb-Vit/1014/112 FRaŠ/RMOb/00
86/14 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo “Stavební úpravy v 
MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v budově Obránců 
míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” 

3358/RMOb-Vit/1014/112 FRaŠ/RMOb/00
87/14 

Návrh na změnu v rejstříku škol pro ZŠ 
O.-Vítkovice, Šalounova 56 

3359/RMOb-Vit/1014/112 FRaŠ/RMOb/00
85/14 

Rozpočtové opatření - finanční vypořádání 

3360/RMOb-Vit/1014/112 FRaŠ/RMOb/00
88/14 

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se reguluje provozování loterií a jiných podobných 
her na území statutárního města Ostravy 

3361/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0133/14 

Návrh dodatku č. 1 ke SOD Částečná výměna oken 
Rudná 44-64, Ostrava - Vítkovice 

3362/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0126/14 

Oprava chodníku podél ul. Syllabova, 
Ostrava-Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ-návrh na 
vyhlášení výběrového řízení 

3363/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0124/14 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

3364/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0122/14 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - p. 
Dřímal Jaromír 

3365/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0128/14 

Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 
č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného 
zařízení. 

3366/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0123/14 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1, 
náměstí Jiřího z Poděbrad 2, Ostrava - Vítkovice 

3367/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0125/14 

návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, 
Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 

3368/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0121/14 

Revokace usnesení, uzavření smlouvy o dodávce a 
o odvádění odpadních vod odběrného místa na 
náměstí Jiřího z Poděbrad, pozemek parc.č. 693/1, 
k.ú. Vítkovice 

3369/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0109/14 

Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu 
části zděných čekáren MHD č. 2120730001 a 
uzavření smlouvy o nájmu části zděné čekárny 
MHD na pozemku parc.č. 1125/17 a 1125/1 v k.ú. 
Zábřeh-VŽ v Ostravě-Vítkovicích 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3370/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0127/14 

Technické zhodnocení a souhlas se svěřením 
majetku - stávající komunikace a chodníků ul. 
Zengrova a vybudování nového parkoviště 

3371/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
196/14 

Revokace části usnesení č. 
3282/RMOb-Vit/1014/109 (ČPZP - služebnosti 
inženýrských sítí) 

3372/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
182/14 

ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného 
břemene-služebnosti “Ostrava, přeložka VNk pro 
TS OS_9298” 

3373/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
187/14 

Stanovisko k nabídce společnosti Asental Land, 
s.r.o. k převodu pozemků v k. ú. Vítkovice 

3374/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
178/14 

Stanovisko k navrhované kupní ceně za pozemek 
parc. č. 198/16 v k. ú. Vítkovice (rekonstrukce 
chodníku ul. U Nádraží x Starobní) 

3375/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
179/14 

Žádost o umístění mobilního karavanu v k. ú. 
Vítkovice 

3376/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
143/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí 
Holubová) 

3377/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
193/14 

Revokace části Us. č. 3348/RMOb-Vit/1014/111 

3378/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
195/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 143/46 v k. ú. Vítkovice (p. Žebráček) 

3379/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
194/14 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/9 v k. 
ú. Vítkovice 

3380/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
189/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků 
(ul. Moravská) 

3381/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
141/14 

Pronájem částí pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice (pí Kmeťová a pí Kleinová) 

3382/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
185/14 

Ukončení nájemní smlouvy dohodou p. Uherek 

3383/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
186/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice (pí Kokyová) 

3384/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
191/14 

Revokace části usnesení č. 
3140/RMOb-Vit/1014/105 ze dne 02.04.2014 

3385/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
190/14 

Pozemek parc. č. 195/77 v k. ú. Vítkovice (pí 
Gilarová) 

3386/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
164/14 

Ukončení NS dohodou Diakonie ČCE - středisko v 
Ostravě a záměr pronájmu pozemku 

3387/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
166/14 

Pronájem pozemku parc. č. 143/40 v k. ú. 
Vítkovice (pí Klimková) 

3388/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
177/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 143/37 v k. ú. Vítkovice (p. Žebráček) 

3389/RMOb-Vit/1014/112 MaFK/RMOb/0
183/14 

Pronájem pozemku parc. č. 243/26 v k. ú. 
Vítkovice (p. Kopáček) 

3390/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0085/14 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 
působnosti provedené u městského obvodu 

3391/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0081/14 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 
působnosti provedené u městského obvodu 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

3392/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0086/14 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 
účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2014 

3393/RMOb-Vit/1014/112 FRaŠ/RMOb/00
89/14 

Rozpočtové opatření - malba před knihovnou 

3394/RMOb-Vit/1014/112 OVVaK/RMOb/
0078/14 

Mimořádná odměna 

3395/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0138/14 

Návrh dodatku č. 1 Hřiště U Nádraží 

3396/RMOb-Vit/1014/112 KSDaB/RMOb/
0135/14 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

  
OVVaK/RMOb/0075/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3353/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0083/14 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 3354/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné, se 

sídlem Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 1, zastoupenou děkanem doc. Ing. Pavlem 
Tulejou, Ph.D., Smlouvu o zajištění odborné praxe - studentky XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
v termínu od 04. 08. 2014 do 24. 08. 2014, s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o 
schopnosti výkonu této odborné praxe, která je bezplatná; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění  odborné praxe dle bodu 1. tohoto 

usnesení a předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0080/14 
Dodatek č. 2/2014 ke smlouvě o poskytování závodní preventivní péče 
  
Usnesení číslo: 3355/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. 2/2014 ke smlouvě o poskytování závodní preventivní péče s účinností  

od 15.7.2014; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0079/14 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komice č. 1/2014 
  
Usnesení číslo: 3356/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle zápisu ze dne 25.6.2014; 
2) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 25.6.2014; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) ukládá 
  a/ odboru KSDaB a OVVaK provést ekologickou likvidaci majetku, 

b/ odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 
c/ odboru KSDaB a OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
FRaŠ/RMOb/0086/14 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo “Stavební úpravy v MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v 
budově Obránců míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3357/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku malého rozsahu “Stavební úpravy v MŠ 

Ostrava-Vítkovice, p. o. v budově Obránců míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” se zhotovitelem 
EKOFAS spol. s r.o., se sídlem Tavičská 7/226, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 60321661, 
DIČ: CZ60321661, zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 11391; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle tohoto usnesení. 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0087/14 
Návrh na změnu v rejstříku škol pro ZŠ O.-Vítkovice, Šalounova 56 
  
Usnesení číslo: 3358/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ruší 
  u organizace ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, IČ 75027411 

místo poskytování vzdělávání na adrese Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice ke dni 31. 8. 2014. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0085/14 
Rozpočtové opatření - finanční vypořádání 
  
Usnesení číslo: 3359/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí prostředků z finančního vypořádání s MMO 

zvýší se přijaté neinvestiční transfery od obcí 
na pol. 4121, UZ 6402, ORJ 41        o 866 tis. Kč 
zvýší se výdaje na § 6171, ORJ 19 
pol. 5011                                      o  291 tis. Kč 
pol. 5031                                      o   57 tis. Kč 
pol. 5032                                      o     4 tis. Kč 
pol. 5038                                      o     2 tis. Kč 
sníží se financování 
na pol. 8115, ORJ 41                   o  512 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0088/14 
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování loterií a 
jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3360/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky, ve kterém je stanoven plošný zákaz provozování loterií a 

jiných podobných her na území celého města. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

KSDaB/RMOb/0133/14 
Návrh dodatku č. 1 ke SOD Částečná výměna oken Rudná 44-64, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3361/RMOb-Vit/1014/112 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 201400071 ze dne 19.5.2014, kterým se mění 

termín ukončení stavebních prací; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výše uvedeného dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0126/14 
Oprava chodníku podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ-návrh na 
vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3362/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyzvat firmy uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu “Oprava chodníku podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ” a zveřejnit 
tento záměr na webových stránkách a úřední desce MOb Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0124/14 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 3363/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelce: 
a) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX   
v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč) 
2) kupující, uvedené  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, schránku označ. jako U 7 
 nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.8.2014 do 31.7.2024. Nájemné včetně 
služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodů 1. až 3. tohoto 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0122/14 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - p. Dřímal Jaromír 
  
Usnesení číslo: 3364/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če, o rozloze 18,72 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2909, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,00 Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0128/14 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa 
tepelného zařízení. 
  
Usnesení číslo: 3365/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného zařízení 

se společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, Říčany, PSČ 405 49 Děčín 
IV, v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, číslo vložky 17910, 
IČ: 27309941, DIČ: CZ 27309941 a to  za cenu 8 037,- Kč/měsíc  s DPH za obsluhu a správu 
tepelného zařízení  a za cenu 3 410,-Kč/měsíc s DPH za obsluhu a správu sekundárních 
rozvodných uzlů; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0123/14 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1, náměstí Jiřího z Poděbrad 2, Ostrava - 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3366/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.8.2014 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXX, 

byt.č.1, XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ve výši 
50% tj., na období od 1.8.2014 do 31.10.2017 ve výši 2 774,- Kč a v období od 1.11.2017 do 
30.11.2017 ve výši 990,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

bytu uzavřít na dobu určitou od 1.8.2014 do 30.11.2017. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0125/14 
návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3367/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.8.2014 slevu ze základního nájemného paní XXXX XXXXXXXXXXXX, 

byt.č.2, XXXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
1.8.2014 do 31.12.2016 ve výši 1 854,- Kč a v období od 1.1.2017 do 31.1.2017 ve výši 1 
611,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu uzavřít na dobu 
určitou od 1.8.2014 do 31.1.2017. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0121/14 
Revokace usnesení, uzavření smlouvy o dodávce a o odvádění odpadních vod 
odběrného místa na náměstí Jiřího z Poděbrad, pozemek parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3368/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 2797/RMOb-Vit/1014/95 ze dne 20.11.2013; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce a o odvádění odpadních vod odb. místa náměstí Jiřího z Poděbrad, 

na pozemku parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., 
se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 45193673, DIČ: 
CZ45193673, zapsána v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 348, zastoupené 
obchodní ředitelkou Ing. Kateřinou Dančovou, na dobu neurčitou s platností dnem podpisu 
smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy k odběru vody a odvádění odpadních vod  dle 

bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0109/14 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu části zděných čekáren MHD č. 
2120730001 a uzavření smlouvy o nájmu části zděné čekárny MHD na pozemku parc.č. 
1125/17 a 1125/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 3369/RMOb-Vit/1014/112 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2120730001 se společností RENGL, s.r.o., se sídlem 

Zákopnická 354/11, 460 14  Liberec 14-Ruprechtice, zastoupena jednatelem panem 
Jaroslavem Renglem, IČ: 25420160, DIČ: CZ25420160, zapsána v obchodním rejstříku KS v 
Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005 na pronájem části 5 ks zděných čekáren MHD v 
majetku MOB Vítkovice k provozování plakátovacích ploch. 
Dodatkem je upravena smlouva o nájmu části 6 ks zděných čekáren; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na pronájem 1 ks zadní části zděné čekárny MHD v majetku MOB Vítkovice 

na pozemcích: 
- parc.č. 1125/17 a 1125/1, k.ú. Zábřeh-VŽ - Ruská ul. směr Výškovice u Teplotechny 
za účelem umístění plakátovací plochy sloužící k výlepům informačních a komerčních plakátů 
společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, 460 14  Liberec 14-Ruprechtice, 
zastoupena jednatelem společnosti panem Jaroslavem Renglem, IČ: 25420160, DIČ: 
CZ25420160, zapsána v obcodním rejstříku KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005. 
na dobu určitou od 1.8.2014 do 30.10.2018. 
Cena za pronájem je smluvní ve výši 5 000,00 Kč/1 ks/rok bez DPH, k této ceně se připočítává 
příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku a nové smlouvy dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0127/14 
Technické zhodnocení a souhlas se svěřením majetku - stávající komunikace a 
chodníků ul. Zengrova a vybudování nového parkoviště 
  
Usnesení číslo: 3370/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s předáním hodnoty technického zhodnocení komunikace a chodníků na ul. Zengrova a se 

svěřením majetku městskému obvodu Vítkovice, a to stavby parkoviště (SO 131) na pozemku 
p.č. 264/1 v k.ú. Vítkovice, od investora stavby, Statutárního města Ostravy; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Předávacích protokolů dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 
MaFK/RMOb/0196/14 
Revokace části usnesení č. 3282/RMOb-Vit/1014/109 (ČPZP - služebnosti inženýrských 
sítí) 
  
Usnesení číslo: 3371/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 3282/RMOb-Vit/1014/109 ze dne 28.05.2014, a to text v bodě 2: 

• ”přípojky sdělovacího kabelu”, 
• a dále text ”na dobu neurčitou”, který nahrazuje textem “na dobu určitou, po dobu užívání 

oprávněným alespoň jedné z inženýrských sítí”. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0182/14 
ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného břemene-služebnosti “Ostrava, přeložka VNk 
pro TS OS_9298” 
  
Usnesení číslo: 3372/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/14/2013, 

uzavřené dne 08.10.2013; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145, oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení VN 22 kV, které je 

součástí stavby označené názvem „Ostrava, přeložka VNk pro TS OS_9298“ - právo 
odpovídající věcnému břemeni -služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, provozovat, 
provádět údržbu, opravy případně odstraňovat podzemní kabelové vedení VN 22 kV, na 
části pozemku parc. č. (PK) 206/2, díl 3, pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela 
původ pozemkový katastr, k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
2163-40/2014, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 
pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění, jak je 
uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 2.559,15 Kč, 
včetně DPH. Cena je stanovena dle Metodického postupu k oceňování věcného břemene –
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 2466/RMOb-Vit/1014/84, dne 19.6.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

 
MaFK/RMOb/0187/14 
Stanovisko k nabídce společnosti Asental Land, s.r.o. k převodu pozemků v k. ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3373/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku společnosti Asental Land, s.r.o. (původní název společnosti: RPG RE Land, s.r.o.), se 

sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 27769143, k nabytí 
nemovitostí, a to: 
- pozemku parc. č. 1192/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 246 m2, 
- pozemku parc. č. 1192/43, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) nesouhlasí 
  s nabytím nemovitých věcí - pozemků uvedených v bodě 1) tohoto usnesení - do vlastnictví 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) konstatuje, že 
  nemá námitek k nabytí nemovitých věcí - pozemků uvedených v bodě 1) tohoto usnesení - do 

vlastnictví statutárního města Ostravy; 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly postoupit nabídku společnosti Asental Land, s.r.o. 

statutárnímu městu Ostrava se stanoviskem Rady MOb Vítkovice k nabytí pozemků městem. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0178/14 
Stanovisko k navrhované kupní ceně za pozemek parc. č. 198/16 v k. ú. Vítkovice 
(rekonstrukce chodníku ul. U Nádraží x Starobní) 
  
Usnesení číslo: 3374/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 

15 - vlastníka pozemku parc. č. 198/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava - ke kupní ceně za předmětný pozemek; 

2) nesouhlasí 
  s navrhovanou kupní cenou za pozemek parc. č. 198/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve výši Kč 29.000,--;  
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly sdělit vlastníkovi pozemku, že městský obvod je 

ochoten pozemek vykoupit pouze za cenu maximálně ve výši ceny obvyklé, tj. Kč 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

19.115,-, stanovenou znaleckým posudkem č. 2623/017/2014 ze dne 17.03.2014.  
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0179/14 
Žádost o umístění mobilního karavanu v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3375/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ”Žádost” ze dne 10.06.2014 pí XXXXXX XXXXXXXX, dcery vlastníka id. 1/4 budovy č. p. 

553 - způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice; 

2) nesouhlasí 
  s umístěním mobilního karavanu na části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, za účelem provozování nákupu a prodeje potravinářského zboží. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0143/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí Holubová) 
  
Usnesení číslo: 3376/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Sirotčí XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 
budovy č. p. 553 na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 382,95 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, a 
část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o celkové výměře 9,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0193/14 
Revokace části Us. č. 3348/RMOb-Vit/1014/111 
  
Usnesení číslo: 3377/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  1. část svého usnesení číslo 3348/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, a to v bodě 1),  

   písmenu b., text: “XXXXXXXX”, 
2. výše revokované nahradit textem: “XXXXXXXXXX”; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) revokuje 
  1. část svého usnesení číslo 3348/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, a to v bodě 2),  

   písmenu b., text: “XXXXXXXX”, 
2. výše revokované nahradit textem: “XXXXXXXXXX”; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) revokuje 
  1. část svého usnesení číslo 3348/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, a to v bodě 3),  

   písmenu b., text: “XXXXXXXX”, 
2. výše revokované nahradit textem: “XXXXXXXXXX”. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0195/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/46 v k. ú. Vítkovice (p. 
Žebráček) 
  
Usnesení číslo: 3378/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703841 ze dne 27.05.2013, na pronájem pozemku parc. 

č. 143/46, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 31.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/46, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0194/14 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3379/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout části pozemku  

• parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy část a), 

• parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy část b); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0189/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků (ul. Moravská) 
  
Usnesení číslo: 3380/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700958 ze dne 14.04.1999, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510700958 o nájmu pozemku ze dne 19.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510700958 ze dne 24.02.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/81, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XX XX XXX XX X 
XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.07.2014. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701171 ze dne 17.01.2000, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701171 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701171 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/42, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemky 

a) parc. č. 176/81, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
b) parc. č. 176/42, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0141/14 
Pronájem částí pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí Kmeťová a pí Kleinová) 
  
Usnesení číslo: 3381/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 71,90 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 22), paní XXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

1. 2. 
a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 2. 1.), paní XXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0185/14 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou p. Uherek 
  
Usnesení číslo: 3382/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702624 ze dne 27.10.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702624 o nájmu pozemku ze dne 07.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702624 ze dne 15.04.2014, na pronájem pozemku parc. č. 404/34, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

31.07.2014. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  
MaFK/RMOb/0186/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí Kokyová) 
  
Usnesení číslo: 3383/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 115,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část c), paní XXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0191/14 
Revokace části usnesení č. 3140/RMOb-Vit/1014/105 ze dne 02.04.2014 
  
Usnesení číslo: 3384/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého US č. 3140/RMOb/Vit/1014/105, ze dne 02.04.2014 a to text v bodě 2): 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US č. 
2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013. 
nahrazuje textem: 
Služebnost inženýrské sítě bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným 
Radou MOb Vítkovice US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

MaFK/RMOb/0190/14 
Pozemek parc. č. 195/77 v k. ú. Vítkovice (pí Gilarová) 
  
Usnesení číslo: 3385/RMOb-Vit/1014/112 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 195/77, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
2) rozhodla 
  nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora 

uvedené nemovité věci; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702859 ze dne 13.02.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702859 ze dne 26.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/77, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní XXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/77, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0164/14 
Ukončení NS dohodou Diakonie ČCE - středisko v Ostravě a záměr pronájmu 
pozemku 
  
Usnesení číslo: 3386/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702007 ze dne 31.12.2003, na pronájem pozemků 

•  p. p. č. 490/3, ostatní plocha, o výměře 510,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, 

•  p. č. st. 821, zast. pl. a nádvoří, o výměře 300,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, 

uzavřené s právnickou osobou: Diakonie ČCE -  středisko v Ostravě, se sídlem Syllabova 19, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 41035526, a to dohodou k 31.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek p. p. č. 490/3, ostatní plocha, o výměře 514,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0166/14 
Pronájem pozemku parc. č. 143/40 v k. ú. Vítkovice (pí Klimková) 
  
Usnesení číslo: 3387/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 143/40, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXX XXXXXXX XX X XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0177/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/37 v k. ú. Vítkovice (p. 
Žebráček) 
  
Usnesení číslo: 3388/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703842 ze dne 27.05.2013, na pronájem pozemku parc. 

č. 143/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 31.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0183/14 
Pronájem pozemku parc. č. 243/26 v k. ú. Vítkovice (p. Kopáček) 
  
Usnesení číslo: 3389/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 243/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 40,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
DrX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0085/14 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 3390/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

dle pověření č.3/2014, zaměřené na kontrolu postupu při prodeji bytových domů na ul. 
Zengrova č.716/6 a č.718/10, Ostrava-Vítkovice, na základě podnětu občana na prošetření 
podezření způsobení škody, včetně Opatření starosty č.1/2014 k  realizaci stanoveného 
doporučení MMO; 

2) ukládá 
  starostovi MOb projednat informaci dle bodu 1/ v ZMOb včetně přijatého Opatření starosty 

č.1/2014 k  realizaci stanoveného doporučení MMO. 
 
OVVaK/RMOb/0081/14 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 3391/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti bez zjištěných nedostatků, 

provedené u městského obvodu Vítkovice, odboru financí, rozpočtu a školství dle čísla 
pověření 4/2014/šk; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

 
2) ukládá 
  starostovi MOb projednat informaci dle bodu 1/ v ZMOb dne 15.9.2014. 
 
OVVaK/RMOb/0086/14 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 3392/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) projednala 
  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2014, provedené MMO výběrovým způsobem; 
2) ukládá 
  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 2/2014 k odstranění 

zjištěných méně závažných nedostatků a rizik. 
 
FRaŠ/RMOb/0089/14 
Rozpočtové opatření - malba před knihovnou 
  
Usnesení číslo: 3393/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na převod finančních prostředků k pokrytí nákladů na realizaci malby na 

betonové pilíře před knihovnou 
Sníží se výdaje        § 3113        pol. 5171         ORJ 14                              o 40 tis. Kč 
Zvýší se výdaje       § 3392        pol. 5169         ORJ 14                              o 40 tis. Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0078/14 
Mimořádná odměna 
  
Usnesení číslo: 3394/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MOb ZŠ Šalounova, Mgr. 

Libuši Hermannové ve výši dle předloženého návrhu. 
 
KSDaB/RMOb/0138/14 
Návrh dodatku č. 1 Hřiště U Nádraží 
  
Usnesení číslo: 3395/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201400088 ze dne 20.6.2014, kterým 

se navyšuje v důsledku vzniklých víceprací a po odpočtu méněprací cena díla o 206.079,- Kč 
vč. DPH, čímž činí celková cena díla 2,256.628,80 Kč vč. DPH a posunuje se termín ukončení 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

díla; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0135/14 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 3396/RMOb-Vit/1014/112 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  Uzavřít s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX smlouvu o pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je 
pronájem 1 ks stanu, 4 ks stolů a 8 ks lavic za smluvní cenu: 
1 ks stan......... 605,00 Kč vč. 21% DPH (bez DPH 500,00 Kč) 
4 ks stolů a 8 ks lavic ......... 242,00 Kč vč. 21% DPH (1 stůl a 2 lavice za 50 Kč bez DPH)  
Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 26.7.2014 do 26.7.2014; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


